

PROPOSITION D'OPERATION
Fiche simplifiée NORMALISATION
Service Environnement_DEEAR_Conseil Départemental du Gard

1. Renseignements généraux :

1.1 Plan de massif/Réseau structurant de références :

Massifs forestiers du Grand Aven et Bagnolais

1.2 Calendrier prévisionnel d'exécution des travaux (mois/an) : 2016

1.3 Les pistes font-elles l'objet de servitudes : oui

2. - Renseignements concernant la Maître de l'Ouvrage :

SIVOM des cantons de PONT ST ESPRIT et LUSSAN

Président : Mr TAULELLE Edmond

Adresse : bp 91105 - 23 rue des 3 journées – 30134 PONT ST ESPRIT CEDEX

Tél : 04 66 39 22 00

3. - Communes de situation du projet :

Communes	Piste concernée	Catégorie	Km total
GOUDARGUES	L11	1CG	0,2
GOUDARGUES	L11	2CG	5,3
VERFEUIL	L26	1CB	2,7
LUSSAN	L26	1CB	1,3
ISSIRAC	M41	1CB	3
CORNILLON	M41	1CB	2,4

4. - Surface et longueur de l'emprise :

Travaux de entretien	Chaussée (km)	Gabarit de sécurité (km)	BDS (ha)	Nombre
Entretien de pistes de catégorie 1CB	9,4		18,8	
Normalisation de pistes de catégorie 1CG	0,2	0,2		
Normalisation de pistes de catégorie 2CG	5,3	5,3		
Signalisation				47
Barrières				0
total	14,9			

5. - Présentation du projet

5.1 Justifier succinctement les modifications proposées par rapport aux documents de références :

5.2 Préciser les pistes à cheval sur deux intercommunalités/départements pour lesquels les travaux

5.3 – Autres remarques :

M41 : 2 panneaux croisement impossible sur 100 m commune de CORNILLON

6 - Coût estimatif :

N°	Nature des travaux	Quantité	Unité	Prix unitaire	Total
Commune de GOUDARGUES					
1	Piste L11 cat 1CG				
1;1	Normalisation de la plateforme (6m)	0,2	Km	5500	1 100,00 €
2,4	Création GDS	0,2	Km	1200	240,00 €
Sous total					1 340,00 €
2	Piste L11 cat 2CG				
2,1	Normalisation de la plateforme (4m)	5,3	Km	5000	26 500,00 €
2,2	Création aire de croisement	10	U	200	2 000,00 €
2,3	Création aire de retournement	5	U	200	1 000,00 €
2,4	Création GDS	5,3	Km	1200	6 360,00 €
2,6	Panneaux (fourniture et pose)	11	U	170	1 870,00 €
Sous total					37 730,00 €
TOTAL opération € HT GOUDARGUES					39 070,00 €

	Commune de VERFEUIL				
1	Piste L26 cat 1CB				
1,1	Normalisation de la plateforme (6 m)	2,7	Km	6000	16 200,00 €
1,2	Création aire de retournement	2	U	250	500,00 €
1,3	Création BDS 1ère ouverture	5,4	ha	2000	10 800,00 €
1,4	Création BDS 2ème ouverture	5,4	ha	1000	5 400,00 €
1,5	Panneaux (fourniture et pose)	5	U	170	850,00 €
	TOTAL opération € HT VERFEUIL				33 750,00 €
	Commune de LUSSAN				
1	Piste L26 cat 1CB				
1,1	Normalisation de la plateforme (6m)	1,3	Km	6000	7 800,00 €
1,2	Création aire de retournement	1	U	250	250,00 €
1,3	Création BDS 1ère ouverture	2,6	ha	2000	5 200,00 €
1,4	Création BDS 2ème ouverture	2,6	ha	1000	2 600,00 €
1,5	Panneaux (fourniture et pose)	5	U	170	850,00 €
	TOTAL opération HT LUSSAN				16 700,00 €
	Commune de ISSIRAC				
1	Piste M41 cat 1CB				
1,1	Normalisation de la plateforme (6m)	3	Km	6500	19 500,00 €
1,2	Création BDS 1ère ouverture	6	ha	2000	12 000,00 €
1,3	Création BDS 2ème ouverture	6	ha	1000	6 000,00 €
1,4	Création d'aire de retournement	3	U	300	900,00 €
1,5	Panneaux (fourniture et pose)	9	U	170	1 530,00 €
	Sous total				39 930,00 €
2	Piste M36 cat 2CG				
2,1	Panneaux (fourniture et pose)	1	U	170	170,00 €
	Sous total				170,00 €
3	Piste M40 cat 2CG				
3,1	Panneaux (fourniture et pose)	1	U	170	170,00 €
	Sous total				170,00 €
4	Piste M42 cat 2CG				
4,1	Panneaux (fourniture et pose)	1	U	170	170,00 €
	Sous total				170,00 €
5	Piste M43 cat 2CG				

5,1	Panneaux (fourniture et pose)	1	U	170	170,00 €
				Sous total	170,00 €
	TOTAL opération € HT ISSIRAC				40 610,00 €
	Commune de CORNILLON				
1	Piste M41 cat 1CB				
1,1	Normalisation de la plateforme (6m)	2,4	Km	6500	15 600,00 €
1,2	Création d'aire de retournement	2	U	300	600,00 €
1,3	Création BDS 1ère ouverture	4,8	ha	2000	9 600,00 €
1,4	Création BDS 2ème ouverture	4,8	ha	1000	4 800,00 €
1,5	Panneaux (fourniture et pose)	11	U	170	1 870,00 €
				Sous total	32 470,00 €
2	Piste M37 cat 2CG				
2,1	Panneaux (fourniture et pose)	1	U	170	170,00 €
				Sous total	170,00 €
3	Piste M47 cat 2CG				
3,1	Panneaux (fourniture et pose)	1	U	170	170,00 €
				Sous total	170,00 €
	TOTAL opératoin € HT CORNILLON				32 810,00 €
	Montant total HT				162 940,00 €
	Honoraires maîtrise d'oeuvre				11 850,00 €
	TOTAL opération € HT				174 790,00 €

A *Pour d'Espir*

, le

- 9 MARS 2016

Le Maître d'Ouvrage,

TS.V.O.M.
 Cantons de
 Pont-Saint-Esprit - Lussan